
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.09.2016 

 

 

647/16 - SoD - zpracování studie vedoucí k omezení tranzitní nákladní dopravy na území Říčan 

 

č. usnesení: 16-43-001 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo se společností AF-CITYPLAN, s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, Praha 4, IČ: 

47307218,  na vypracování studie s názvem „Návrh opatření vedoucí k omezení nákladní tranzitní 

dopravy na území města Říčany“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

648/16 - SOD změna č. 2 územního plánu 

 

č. usnesení: 16-43-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na zpracování změny č. 2 územního plánu Říčan v předložené verzi se 

zpracovatelem Ing. Arch. Ivanem Kaplanem, AGORA STUDIO, Vinohradská 2222/156, Praha 3, IČ: 

13125834. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

649/16 - Podnět k návrhu zadání změn vlny 09 ÚPSÚ hl. m. Prahy 

 

č. usnesení: 16-43-003 

Rada města Říčany schvaluje  

podnět k návrhu zadání vlny 09 ÚPSÚ hl. města Prahy v tomto znění:  

Město Říčany požaduje doplnit do návrhu zadání změny vlny 09 ÚPSÚ hl. města Prahy nový bod, který 

bude obsahovat požadavek prověření změny trasy propojení silnice I/2 a silnice II/101 v k.ú. Nedvězí u 

Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

650/16 - VZMP PD Rekonstrukce půdních prostor ZUŠ Masarykovo nám. 57, Říčany 

 

č. usnesení: 16-43-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany u 
Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem BML, spol. s r. o., se sídlem Třebohostická 
3069/14, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 00, IČ: 457 89 371, za cenu 242 000,00 Kč včetně DPH. 
Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a  provedení 
stavby s názvem „Rekonstrukce půdních prostor ZUŠ Masarykovo nám. 57, Říčany“. 
 

Rada města Říčany zároveň souhlasí s rozpočtovým opatřením na převod částky 12 100,00 Kč z rezervy 
Rady města do rozpočtové položky č. 9080 3231 6121 107000. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

651/16 - VZMR - PD - Odvodnění Sokolovské, Zahradní, V Doubí a rekonstrukce komunikací  

 

č. usnesení: 16-43-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace – „Odvodnění Sokolovské, 

Zahradní, V Doubí včetně rekonstrukce komunikací“ mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01  Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a firmou LNConsult, s.r.o., se sídlem 

U Hřiště 250, 250 83  Škvorec, IČ: 29136504, jako zhotovitelem, za cenu 393 250,- Kč včetně DPH. 

Rada města Říčany zároveň doporučuje Zastupitelstvu města Říčany schválit převod částky  193 250, - 

Kč z Fondu rozvoje města do položky 9080 2212 6121 10662 k úhradě PD Odvodnění Sokolovské, 

Zahradní, V Doubí včetně rekonstrukce komunikací.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

652/16 - VZ Oprava chodníků v Říčanech 2016 

 

č. usnesení: 16-43-006 

Rada města Říčany souhlasí  



se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 14/2016 „Oprava chodníků v Říčanech 2016“, a 

to formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-43-007 

Rada města Říčany schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 14/2016 „Oprava chodníků v Říčanech 2016“ – dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-43-008 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 14/2016 Oprava chodníků v Říčanech 2016, hodnotící komisi, která bude 

zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 

 

Členové:                                                                      Náhradníci: 

Mgr. Vladimír Kořen                                 Mgr. Hana Špačková 

Ing. David Michalička                                        JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Ing. Evžen Heyrovský                                     Ing. arch. Alice Štěpánková 

Ing. Dušan Suchý                                                 Bc. Šimon Hofman 

Mgr. Tereza Michalovová                                 Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

653/16 - VZ - Rekonstrukce a dostavba chodníků podél komunikace II/101 - vyhlášení veřejné 

zakázky 

 

č. usnesení: 16-43-009 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce č. 13/2016 „Rekonstrukce a 

dostavba chodníků podél komunikace II/101, Říčany“, formou zjednodušeného podlimitního řízení 

podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 16-43-010 

Rada města Říčany schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 13/2016 Rekonstrukce a dostavba chodníků podél 

komunikace II/101, Říčany - dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-43-011 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 13/2016 „Rekonstrukce a dostavba chodníků podél komunikace II/101, 

Říčany“ hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a komise pro 

posouzení kvalifikace, ve složení: 

členové     náhradníci: 

Mgr. Vladimír Kořen   Mgr. Hana Špačková 

Ing. David Michalička   Ing. Tomáš Mařík 

Ing. Evžen Heyrovský   Ing. Arch. Alice Štěpánková 

Mgr. Michael Kalný   Mgr. Markéta Javůrková 

Ing. Štěpánka Šritrová   Ing. Monika Burešová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

654/16 - Veřejnoprávní smlouva - příspěvek pro hasiče v obci Kuří 

 

č. usnesení: 16-43-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Čestlice, se sídlem Pitkovická 290, Čestlice, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240125, zastoupené starostou obce panem Petrem Šachlem, jejímž předmětem je poskytnutí 

příspěvku 20.000 Kč městu Říčany od obce Čestlice, určeného na úhradu nákladů na vytápění 

hasičské zbrojnice Kuří a nákup PHM pro hasičskou techniku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

655/16 - Architektonická soutěž - Komunitní centrum Říčany  



 

č. usnesení: 16-43-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením architektonické soutěže o návrh: Komunitní centrum Říčany, dle soutěžních podmínek 

v příloze. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-43-014 

Rada města Říčany schvaluje  

jmenování soutěžní poroty pro účely architektonické soutěže o návrh: Komunitní centrum Říčany, a 

to ve složení: 

 

Řádní členové závislí: 

Mgr. Vladimír Kořen  

Ing. Václav Steinhaizl 

 

Řádní členové nezávislí: 

Ing. arch. David Mareš 

Ing. arch. David Tichý 

Ing. arch. Tomáš Bezpalec 

 

Náhradníci závislí: 

Ing. arch. Alice Štěpánková 

 

Náhradníci nezávislí: 

Ing. arch. Jitka Hofmeisterová 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

656/16 - Nájemní smlouva a veřejnoprávní smlouva Kynologický svaz Strašín 

 

č. usnesení: 16-43-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany, PSČ 251 

01,IČO: 00240702 (pronajímatel) a  Českým kynologickým svazem ZKO Říčany - 032, se sídlem   

Kubánské náměstí 1318/21,100 00 , Praha - Vršovice  IČO:63108178 na pronájem části pozemku parc. 

547/1 o výměře 4.300 m2  za cenu 64.500,- Kč/rok za podmínky, že nájemce zajistí údržbu této části  

za  29.423,- Kč.Tato část bude odečtena od nájemného a  dále se uzavírá dohoda o údržbě zeleně na 



pozemku parc. č. 547/3 o výměře 2.149 m2  za cenu 14.705,- Kč. Nájemné po poskytnuté slevě 29.423,-  

a započtení částky za údržbu 14.705,- Kč činí 20.372,- Kč.                                            

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-43-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí pravidelného ročního 

příspěvku ve výši 20.372,- Kč  Českému  kynologickému svazu ZKO Říčany – 032, se sídlem: Kubánské 

náměstí 1318/21,100 00 , Praha - Vršovice  IČO:63108178,  a to s účinností od ……. na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

657/16 - Prodej pozemku parc.č. 1440/71 v k.ú. Říčany u Prahy, ul. Bezručova  

 

č. usnesení: 16-43-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat pozemek parc.č. 1440/71 o 

výměře 129 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

658/16 - Statut školy - 4. ZŠ Nerudova Říčany, příspěvková organizace 

 

č. usnesení: 16-43-018 

Rada města Říčany schvaluje  

statut 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 481, 251 01 

Říčany, IČO: 70977691, dle přílohy k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

659/16 - SoD Vypracování Plánu odpadového hospodářství města Říčany 

 



č. usnesení: 16-43-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na vypracování Plánu odpadového hospodářství pro město Říčany firmou 

ISES, s.r.o., a podepsání této smlouvy o dílo. Celková cena za vypracování tohoto dokumentu je 

35 090,-Kč včetně DPH, finanční částka je rezervovaná v rozpočtu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

660/16 - Žádost o dotaci Modré dveře 

 

č. usnesení: 16-43-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Var. I 

Zastupitelstvu města Říčany uzavření veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře, 

z.ú., IČ 22768602, se sídlem Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 55.000 Kč na dofinancování poskytovaných sociálních služeb a 

schvaluje uvolnění částky 55.000 Kč z Humanitárního fondu. 

 

Var. II 

Zastupitelstvu města Říčany neposkytnutí individuální dotace z Humanitárního fondu ve výši 55.000 Kč 

na dofinancování poskytovaných sociálních služeb Terapeutickému centru Modré dveře, z.ú., IČ 

22768602, se sídlem Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, a to z důvodu, že město nemá 

ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

661/16 - Žádost o dotaci  

č. usnesení: 16-43-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem a paní X, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 50.000 Kč na kompenzační pomůcku – stavěcí zvedák a zároveň schvaluje uvolnění částky 

50.000 Kč z Humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



662/16 - Žádost o dotaci č. usnesení: 16-43-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní X, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

20.000 Kč na základní vybavení domácnosti a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč 

z Humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

663/16 - SOV - Domov pod Kavčí Skálou; volby 

 

č. usnesení: 16-43-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce za účelem voleb mezi Domovem Pod Kavčí Skálou, 

poskytovatelem sociálních služeb, Marie Pujmanové 2045, 251 01 Říčany, IČ 71229078 jako 

půjčitelem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako vypůjčitelem, 

ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

664/16 - Výměna podlahové krytiny v kancelářích 1 NP . 1619, Říčany - smlouva o dílo  

 

č. usnesení: 16-43-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 

00240702, jako objednatelem, a firmou COVER společnost s ručením omezeným, V Předpolí 16, 100 

00  Praha 10, IČO: 49245538, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je výměna podlahové krytiny 

v kancelářích 1. NP v budově čp 1619 v Říčanech za cenu 494 454,40 Kč.   

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

665/16 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci se Záchranným systémem Praha-východ, o.p.s. 

 

č. usnesení: 16-43-025 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. 54/2003-S ze dne 1.9.2003 mezi městem 

Říčany a Záchranným systémem Praha-východ, obecně prospěšná společnost (ZS PV, o.p.s.). 

Dodatkem se zpřesňují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ohledně spolupráce 

v rámci integrovaného záchranného systému. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

666/16 - Ředitelé ZŠ, MŠ - úpravy platových výměrů 

 

č. usnesení: 16-43-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením platových tarifů a příplatků za vedení ředitelům základních a mateřských škol 

příspěvkových organizací města dle  nařízení vlády č. 273/2016, ze dne 24.8.2016, kterým se mění 

nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a 

to s účinností od 1.9.2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

667/16 - Nájemní smlouva  - vybudování parku 

 

č. usnesení: 16-43-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemků   parc. č. 1166/1 o výměře 407 m2, trvalý travní 

porost, parc. č. 1166/2  o výměře 1.408 m2, trvalý travní porost, parc. č. 1657/3  o výměře 134 m2, orná 

půda, parc. č. 1177/27 o výměře 2.119 m2, orná půda a parc. č. 1177/28 o výměře 1.284 m2, orná půda, 

parc. č. 1140/3   o výměře 1.376  m2, vodní plocha vše v kat. úz. Říčany u Prahy, zapsané na LV č. 1134 

pro vybudování parku, které jsou   ve vlastnictví p.  X za cenu 14,80,- Kč za m2 pronajaté plochy za rok 

celkem 99.575,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou v délce 20 let  od 1.1. 2017  

s možností , že po ukončení nájemní smlouvy město Říčany odkoupí pozemek parc. č. 1140/3  o výměře 

1. 376 m2 vodní plocha za cenu 46,- Kč/m2.   

Návrh byl schválen 

 


